
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 728 

DETERMINA 
N. 623 DEL 31/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  -  FONDO  DI  SOLIDARIETÀ:  APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO  PUBBLICO  PER  L'EROGAZIONE  DI  "BUONI  CANCELLERIA"  PER  L'ACQUISTO  DI 
MATERIALE  PER  LA  SCUOLA,  A  SOSTEGNO  DELLE  FAMIGLIE  IN  DIFFICOLTÀ  IN  RELAZIONE 
ALL'EMERGENZA SANITARIA C.D. "COVID-19"- CIG ZF7313395F. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013 ART. 23.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 728 

DETERMINA N. 623 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - FONDO DI SOLIDARIETÀ: 
APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI "BUONI CANCELLERIA" PER 
L'ACQUISTO DI MATERIALE PER LA SCUOLA, A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE IN DIFFICOLTÀ IN 
RELAZIONE ALL'EMERGENZA SANITARIA C.D. "COVID-19"- CIG ZF7313395F. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013 ART. 23.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Dato atto  che a seguito delle conseguenze finanziarie determinate dall'emergenza sanitaria da 

COVID-19,  al  fine  di  assicurare  agli  enti  locali  le  risorse  necessarie  per  l'espletamento  delle 

funzioni fondamentali, il D.L. n. 34 del 2020 (c.d. rilancio) ha previsto l'istituzione di un fondo, nello 

stato di previsione del Ministero dell'Interno, con una dotazione di 3,5 miliardi di euro per l'anno 

2020 (articolo 106, commi 1-3) per assicurare ai comuni, alle province e alle città metropolitane le 

risorse necessarie per lo svolgimento delle funzioni fondamentali, anche in relazione alla possibile 

perdita di entrate locali connesse all'emergenza Covid-19, nella misura di 3 miliardi in favore dei 

comuni e di 0,5 miliardi in favore di province e città metropolitane;

Considerato che il riparto del fondo è demandato al Decreto del Ministro dell'Interno, di concerto 

con il Ministero dell'Economia e delle Finanze, sulla base degli effetti determinati dall'emergenza 

COVID-19 sui fabbisogni di spesa e sulle minori entrate;

Vista la deliberazione della G.C. n. 169/2020 avente per oggetto “Bilancio – variazione di bilancio  

d’urgenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 175, cc. 4 e 5, del D. Lgs. 267/2000” nella 

quale  si  definisce,  tra  l’altro,  il  riparto  del  c.d.  “Fondo  di  solidarietà”  relativo  all’emergenza 

epidemiologica COVID per un importo pari ad € 2.220.000,00;

Evidenziati  gli  obiettivi  e  le  finalità  di  utilizzo del  “Fondo di  solidarietà“  indicati  nella  predetta 

deliberazione  e  sostanzialmente  riconducibili  ad  azioni  di  sostegno  economico  alle  famiglie 

vicentine nei settori dell’Istruzione, dei Servizi Sociali e delle Attività Sportive e Culturali;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 728 

DETERMINA N. 623 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - FONDO DI SOLIDARIETÀ: 
APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI "BUONI CANCELLERIA" PER 
L'ACQUISTO DI MATERIALE PER LA SCUOLA, A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE IN DIFFICOLTÀ IN 
RELAZIONE ALL'EMERGENZA SANITARIA C.D. "COVID-19"- CIG ZF7313395F. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013 ART. 23.

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2570 del 24/12/2020 con la quale è stata approvato 

– tra le altre iniziative – di sostenere le famiglie in condizione di fragilità per l’acquisto di materiale 

di cancelleria necessario per lo svolgimento delle attività scolastiche da parte degli  alunni che 

frequentano la scuola dell’obbligo, mediante la concessione di contributi in forma di “buoni spesa” 

da  utilizzare  per  l’acquisto  del  materiale  sopracitato  in  esercizi  commerciali  individuati  con 

specifico Avviso pubblico, per una spesa prevista in € 20.000,00;

Preso atto che per la gestione dei “buoni cancelleria” si ritiene di adottare la stessa modalità di 

gestione informatizzata dei “buoni spesa” erogati dai Servizi Sociali che, grazie all’utilizzo di uno 

specifico software,  abbina al codice fiscale del beneficiario l’importo erogato,  caricandolo sulla 

Tessera Sanitaria;

Dato atto che i  Servizi  Sociali  con determinazione dirigenziale n.  2483 del 17.12.2020 hanno 

affidato tale servizio alla ditta NBF Soluzioni Informatiche Via Luciano Lama, 130 – 47521 Cesena 

(FC) P.IVA e C.F. 02025460391 che, per la gestione dei “buoni cancelleria”,  ha presentato un 

preventivo  di spesa di € 2.200,00 (esclusa IVA), per un importo complessivo di € 2.684,00 (IVA 

22% compresa);  

Considerato che  sono  stati   predisposti  l’avviso  pubblico  per  la  costituzione  di  un  elenco  di 

esercizi commerciali  disponibili  all’accettazione di “Buoni cancelleria”  per l’acquisto di materiale 

per la scuola e l’avviso pubblico per la richiesta da parte delle famiglie in difficoltà del “Buono 

cancelleria” che, allegati alla presente determinazione, ne costituiscono parte integrante [allegati 1 

e 2];

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 728 

DETERMINA N. 623 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - FONDO DI SOLIDARIETÀ: 
APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI "BUONI CANCELLERIA" PER 
L'ACQUISTO DI MATERIALE PER LA SCUOLA, A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE IN DIFFICOLTÀ IN 
RELAZIONE ALL'EMERGENZA SANITARIA C.D. "COVID-19"- CIG ZF7313395F. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013 ART. 23.

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione  affidati  ai  Dirigenti,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  52  del 

29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  approvare,  per  le  motivazioni  e  secondo  le  indicazioni  riportate  in  premessa,  l’avviso 

pubblico per la richiesta di erogazione di “buoni cancelleria” per complessivi € 20.000,00 a 

sostegno delle famiglie in condizioni di difficoltà a seguito dell’emergenza sanitaria “Covid -19” 

[allegato  1]  e  l’avviso  pubblico  per  la  costituzione  di  un  elenco  di  esercizi  commerciali 

disponibili all’accettazione dei c.d. “Buoni cancelleria” [allegato 2], documenti che allegati alla 

presente determinazione ne costituiscono parte integrante;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 728 

DETERMINA N. 623 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - FONDO DI SOLIDARIETÀ: 
APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI "BUONI CANCELLERIA" PER 
L'ACQUISTO DI MATERIALE PER LA SCUOLA, A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE IN DIFFICOLTÀ IN 
RELAZIONE ALL'EMERGENZA SANITARIA C.D. "COVID-19"- CIG ZF7313395F. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013 ART. 23.

2) di affidare alla ditta NBF Soluzioni Informatiche Via Luciano Lama, 130 – 47521 Cesena (FC) 

P.IVA e C.F. 02025460391 la gestione dei “buoni cancelleria”, per un importo complessivo di € 

2.684,00 (IVA 22% compresa) – CIG ZF7313395F ;

3)  di dare atto che alla spesa complessiva di € 22.684,00 si farà fronte come segue:

- per € 20.000,00 con imputazione al cap. 1391100 “Utilizzo fondo di solidarietà comunale per  

Covid-19 per sostegni economici alle famiglie vicentine per Servizio Istruzione” del bilancio di 

previsione 2021/2023 [codice univoco 137659 - impegno n. 3525/2020];

- per € 2.684,00 con imputazione al cap. 1391101 “Utilizzo fondo di solidarietà comunale per  

COVID 19 per acquisto di beni e servizi per il Servizio Istruzione”  del bilancio di previsione 

2021/2023 [codice univoco 137500 - impegno n. 3411/2020];

4)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 

e dei principi contabili;  

5)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 728 

DETERMINA N. 623 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - FONDO DI SOLIDARIETÀ: 
APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI "BUONI CANCELLERIA" PER 
L'ACQUISTO DI MATERIALE PER LA SCUOLA, A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE IN DIFFICOLTÀ IN 
RELAZIONE ALL'EMERGENZA SANITARIA C.D. "COVID-19"- CIG ZF7313395F. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013 ART. 23.

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 

l'art.  4,  comma 6  del  DL  6/7/12,  n.  95,  conv.  nella  L.7/8/12,  n.  135  -  divieto  di  erogare 

contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale 

per l’erogazione dei contributi.      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 728 

DETERMINA N. 623 DEL 31/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - FONDO DI SOLIDARIETÀ: 
APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI "BUONI CANCELLERIA" PER 
L'ACQUISTO DI MATERIALE PER LA SCUOLA, A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE IN DIFFICOLTÀ IN 
RELAZIONE ALL'EMERGENZA SANITARIA C.D. "COVID-19"- CIG ZF7313395F. PROVVEDIMENTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013 ART. 23.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
31/03/2021  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2021 2022 2023 2024 2025
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2021 2022 2023 2024 2025

1391100 137659
competenza: 20.000,00 

cassa: 20.000,00 

1391101 137500
competenza: 2.684,00 

cassa: 2.684,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 22.684,00 

cassa: 22.684,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 



 

COMUNE DI VICENZA  

Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione 

 

AVVISO PUBBLICO 
PER LA PRESENTAZIONE DELLA 

DOMANDA DI ACCESSO AI “BUONI CANCELLERIA” 
PER L’ACQUISTO DI MATERIALE PER LA SCUOLA 

 
 

Visto il Decreto legge 19 maggio 2020 n. 34 (c.d. rilancio) che ha previsto l'istituzione di un fondo, nello 
stato di previsione del Ministero dell'Interno, 23 novembre 2020, n. 154 recante “misure finanziarie urgenti 
connesse all’emergenza epidemiologica da covid-19” ; 

Vista la deliberazione della G.C. 169/2020 avente per oggetto “Bilancio – variazioni di bilancio d’urgenza 
della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 175, cc. 4 e 5, del D. Lgs. 267/2000” che ha definito le modalità di 
impiego del c.d. “Fondo di solidarietà” relativo all’emergenza epidemiologica COVID per un importo pari 
ad € 2.220.000,00;  

Vista la determina dirigenziale n. 2570 del 24/12/2020 che ha definito obiettivi e finalità per l’utilizzo del 
“Fondo di solidarietà” indicati nella predetta deliberazione e sostanzialmente riconducibili ad azioni di 
sostegno economico alle famiglie vicentine per il Servizio Istruzione per un importo complessivo di € 
250.000,00; 

Vista la sopra citata determina con la quale si è ritenuto di sostenere le famiglie in condizione in difficoltà 
per l’acquisto di materiale di cancelleria necessario per lo svolgimento delle attività scolastiche da parte degli 
alunni che frequentano la scuola dell’obbligo, mediante l’erogazione di “buoni cancelleria” da utilizzare per 
l’acquisto di materiali d’uso necessari per lo svolgimento delle attività scolastiche a favore degli alunni della 
scuola primaria e secondaria di primo grado residenti nel Comune di Vicenza, per una spesa prevista in euro 
20.000,00;  
 
Tutto ciò premesso, 
 

AVVISA 
 

i cittadini residenti nel Comune di Vicenza in possesso dei requisiti più sotto esplicitati che, dalle ore 10.00 
del giorno ……….. , sarà possibile presentare domanda per beneficiare di “buoni cancelleria” per l’acquisto 
di materiali d’uso necessari per lo svolgimento delle attività scolastiche che saranno caricati sulla tessera 
sanitaria del richiedente a seguito di autorizzazione del Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione del 
Comune. I buoni saranno erogati alle persone in possesso dei requisiti previsti nei limiti delle risorse 
disponibili.  
 
Alla procedura di cui al presente avviso possono partecipare i genitori o i tutori di minori iscritti, nell’anno 
scolastico 2020/21, presso la scuola primaria o secondaria di 1° grado statale, paritaria o legalmente 
riconosciuta. 
 
Potranno pertanto presentare domanda: 
- le famiglie che hanno subito un peggioramento della propria condizione di vita a seguito degli effetti 

economici derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus Covid-19; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 



- le famiglie che dispongono di depositi bancari/postali/risparmi non superiori a euro 5.000,00, facendo 
riferimento al 15mo giorno antecedente la presentazione della domanda, somma sopra la quale non sarà 
possibile richiedere il “buono cancelleria”. 
 

Le condizioni richieste dovranno essere autocertificate e saranno oggetto di controllo da parte 
dell’Amministrazione Comunale. 
In fase istruttoria, prima dell’erogazione dei “buoni cancelleria”, il Servizio Istruzione potrà richiedere la 
presentazione degli estratti conto bancari e postali dei componenti il nucleo familiare. La mancata 
presentazione comporta l’esclusione dal beneficio. 
 
Per accedere al contributo saranno inoltre richieste le seguenti informazioni relative al nucleo familiare 
del/dei minore/i: 
 il numero di lavoratori disoccupati per emergenza Covid-19; 
 il numero di lavoratori in cassa integrazione per emergenza Covid-19; 
 il numero di lavoratori con riduzione stipendio per emergenza Covid-19; 
 il numero di lavoratori con partita IVA attiva con riduzione o sospensione del fatturato per emergenza 

Covid-19; 
 il numero di lavoratori atipici (a chiamata/interinali/stagionali, ecc.) con riduzione o sospensione delle 

attività per emergenza Covid-19. 
 
Quantificazione del “buono cancelleria”: 
- €   50,00 per frequentanti il primo ciclo della scuola primaria (1, 2 e 3 classe della scuola primaria); 
- €   80,00 per frequentanti il secondo ciclo della scuola primaria (4 e 5 classe della scuola primaria); 
- € 100,00 per frequentanti la scuola secondaria di 1° grado. 
 
Il “buono cancelleria”: 
 è utilizzabile per qualsiasi importo nei limiti della somma complessiva ricevuta; 
 è caricato nella tessera sanitaria del richiedente; 
 è utilizzabile solo presso gli esercizi aderenti all’iniziativa e il cui elenco è pubblicato sul sito del Comune 

di Vicenza; 
 è personale, non trasferibile, né cedibile a terzi, non convertibile in denaro contante; 
può essere utilizzato per l’acquisto di materiali d’uso necessari per lo svolgimento delle attività 

scolastiche, quali ad esempio, quaderni di vario formato, penne, matite, colori, evidenziatori, articoli per 
l’educazione artistica, cartelline, gomme da cancellare, righelli/squadre/goniometri, compassi, astucci, 
ecc.. Sono esclusi prodotti/articoli non destinati all’uso sopraindicato (es. giocattoli, oggettistica varia, 
libri, ecc.); 

 può essere presentata una sola domanda per minore e l’erogazione del contributo avverrà una sola volta. 
 
Criteri di priorità 
Nell’assegnazione del “buono cancelleria” si terrà conto dell’ordine di presentazione della domanda, fino ad 
esaurimento delle risorse disponibili. 
 
Modalità operative per richiedere il “buono cancelleria” 
La domanda di accesso al beneficio può essere presentata da uno solo dei componenti il nucleo familiare, 
pena l’esclusione. 
Per chiedere il beneficio è necessario: 
1)  accedere al sito del Comune di Vicenza, cliccando sull’icona “buoni cancelleria COVID” e scaricare il 

modulo di domanda; 
2) entrare nella procedura per la compilazione della domanda AL LINK……..facendo uso delle credenziali 

SPID o MyID del richiedente (che deve essere obbligatoriamente un componente maggiorenne del nucleo 
familiare); 

3) compilare la domanda con tutti i dati richiesti. 
Le domande presentate saranno prese in carico dal Servizio Istruzione per le verifiche istruttorie. 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 



Modalità di erogazione del “buono cancelleria” 
A seguito dell’istruttoria il richiedente riceverà una e-mail che comunicherà l’importo del “buono 
cancelleria” attribuito, oppure il rigetto della domanda per mancanza di requisiti. In caso di rigetto, il 
richiedente può richiedere le motivazioni inviando una e-mail a uffistruzione@comune.vicenza.it. 
 
Modalità di utilizzo del “buono cancelleria” 
I buoni saranno erogati sotto forma di credito collegato al codice fiscale del richiedente. Il possessore del 
“buono cancelleria” si recherà presso un esercizio commerciale aderente all’iniziativa e potrà pagare i 
materiali scelti tra quelli consentiti, esibendo la propria tessera sanitaria o fornendo il proprio codice fiscale, 
senza che venga operata alcuna riduzione per spese di commissioni o di qualsiasi altra natura. 
Si precisa che a fronte di una spesa di importo superiore rispetto al buono assegnato, la differenza resta a 
carico dell’acquirente. 
Nel caso di acquisto di beni non coperti dal buono sarà necessario richiedere due differenti scontrini. 
 
Controlli istruttori 
Le verifiche istruttorie saranno prioritariamente finalizzate ad accertare la residenza del nucleo e la sua 
composizione. 
Inoltre, gli uffici potranno richiedere la presentazione degli estratti conto bancari/postali/risparmi riferiti al 
15mo giorno antecedente la presentazione della domanda. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di disporre gli opportuni controlli in ordine alle dichiarazioni rese 
dagli interessati, procedendo, laddove fosse accertata una dichiarazione falsa o mendace, alla conseguente 
denuncia ai sensi della normativa vigente, anche avvalendosi dell’ausilio della Guardia di Finanza. 
 
Ulteriori informazioni 
Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito internet istituzionale del 
Comune di Vicenza: www.comune.vicenza.it. 
 
Per informazioni è possibile rivolgersi al Servizio Istruzione: e-mail: uffistruzione@comune.vicenza.it, tel. 
0444 222131. 
 
Informativa privacy (Regolamento UE 2016/679)  
Informativa ai sensi art. 13 Regolamento UE 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati) 
Titolare del trattamento: il Titolare del trattamento è il Comune di Vicenza, nella persona del Sindaco 
protempore, con sede in corso Palladio n. 98 – tel. 0444/221111 – pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it; 
Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) e contatti: il Responsabile per la protezione dei dati personali 
(Data Protection Officer - “DPO”) del Comune di Vicenza è raggiungibile al seguente indirizzo mail: 
dpo@comune.vicenza.it. 
Delegato al trattamento dei dati: il delegato al trattamento è la dott.ssa Elena Munaretto, dirigente del 
Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione, con sede in Levà degli Angeli n.11 - Vicenza, dati di contatto: tel. 
0444/222131 – e-mail uffistruzione@comune.vicenza.it.  
I dati personali raccolti con le domande inoltrate a motivo del presente Avviso saranno trattati con gli 
strumenti informatici ed utilizzati nell’ambito del procedimento amministrativo con modalità conformi a 
quanto previsto della vigente normativa, ai sensi del GDPR n. 679/2016. 
 
Vicenza, _______  

             Il Direttore  
           dott.ssa Elena Munaretto 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 



 

COMUNE DI VICENZA  

Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione 

 

AVVISO PUBBLICO 
PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI ESERCIZI COMMERCIALI  

DISPONIBILI ALL’ACCETTAZIONE DI “BUONI CANCELLERIA” 
PER L’ACQUISTO DI MATERIALE PER LA SCUOLA. 

 
 

Visto il Decreto legge 19 maggio 2020 n. 34 (c.d. rilancio) che ha previsto l'istituzione di un fondo, nello 
stato di previsione del Ministero dell'Interno, 23 novembre 2020, n. 154 recante “misure finanziarie urgenti 
connesse all’emergenza epidemiologica da covid-19” ; 

Vista la deliberazione della G.C. 169/2020 avente per oggetto “Bilancio – variazioni di bilancio d’urgenza 
della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 175, cc. 4 e 5, del D. Lgs. 267/2000” che ha definito le modalità di 
impiego del c.d. “Fondo di solidarietà” relativo all’emergenza epidemiologica COVID per un importo pari 
ad € 2.220.000,00;  

Vista la determina dirigenziale n. 2570 del 24/12/2020 che ha definito obiettivi e finalità per l’utilizzo del 
“Fondo di solidarietà” indicati nella predetta deliberazione e sostanzialmente riconducibili ad azioni di 
sostegno economico alle famiglie vicentine nei settori dell’Istruzione, dei Servivi Sociali e delle Attività 
Sportive e culturali; 

Vista la sopra citata determina con la quale si è ritenuto di sostenere le famiglie in condizione in difficoltà 
per l’acquisto di materiale di cancelleria necessario per lo svolgimento delle attività scolastiche da parte degli 
alunni che frequentano la scuola dell’obbligo, mediante l’erogazione di “buoni cancelleria” da utilizzare per 
l’acquisto di materiali d’uso necessari per lo svolgimento delle attività scolastiche a favore degli alunni della 
scuola primaria e secondaria di primo grado residenti nel Comune di Vicenza, per una spesa prevista in euro 
20.000,00;  

I N V I T A 
gli esercenti del settore interessati, operanti nel territorio del Comune di Vicenza, a inviare entro il 
…………………………. la propria manifestazione di disponibilità ad accettare “Buoni cancelleria” per 
l’acquisto di materiali d’uso necessari per lo svolgimento delle attività scolastiche che saranno rilasciati dal 
Servizio Istruzione del Comune in favore di alunni residenti nel Comune di Vicenza che frequentano la 
scuola primaria e secondaria di primo grado, in possesso dei requisiti fissati. 
 
Destinatari dell’avviso 
Possono richiedere l’iscrizione all’elenco gli esercizi commerciali di articoli e materiali di cancelleria che 
svolgono la propria attività sul territorio comunale. 
 
Modalità operative 
Il valore nominale dei “Buoni cancelleria” sarà caricato nella tessera sanitaria del beneficiario/richiedente 
(genitore o esercente la potestà genitoriale) e sarà quantificato in base a specifici criteri a seconda della 
tipologia di scuola frequentata. 
I “buoni cancelleria”: 
- sono personali, non trasferibili, né cedibili a terzi e non convertibili in denaro contante; 
- possono essere utilizzati solo ed esclusivamente per l’acquisto di articoli di cancelleria e materiali di uso 
per l’attività scolastica (a titolo di esempio: quaderni di vario formato, penne, matite, colori, evidenziatori, 
articoli per l’educazione artistica, cartelline, gomme da cancellare, righelli/squadre/goniometri, compassi, 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 



astucci, ecc.) solo presso gli esercizi aderenti all’iniziativa. Sono esclusi articoli quali, giocattoli, oggettistica 
varia, non direttamente per l’uso scolastico, libri. 
Il beneficiario che si recherà presso l’esercizio commerciale aderente all’iniziativa utilizzerà il “buono 
cancelleria” caricato sulla propria tessera sanitaria per l’acquisto del materiale sopra indicato, senza 
applicazione di alcun onere per commissioni o spese di qualsiasi natura da parte dell’esercente.  
Si precisa che, a fronte di una spesa di importo superiore rispetto al credito disponibile, la differenza resta a 
carico dell’acquirente.  
I commercianti per partecipare dovranno necessariamente disporre di un collegamento internet e di 
un PC o di uno smartphone o di un tablet (max 3 dispositivi) – e dovranno scaricare l’applicazione 
“EvolutionApp”- per la lettura dei codici a barre presenti sulle tessere sanitarie o per l’inserimento 
manuale del Codice Fiscale dell’acquirente. L’accesso alla piattaforma dedicata, da cui potrà essere 
scaricato l’importo dovuto, avverrà tramite le credenziali che saranno fornite all’esercente dal gestore 
della piattaforma incaricato dal Comune. 
Per maggiori informazioni, si rimanda alla visione dell’allegato “CONSUMO CREDITO Manuale 
Esercente Web-App Shopping Plus” che illustrata la procedura.  
La ditta incaricata della gestione dei buoni fornirà agli esercizi commerciali accreditati, oltre alle credenziali 
di accesso, anche il manuale d’uso e la necessaria assistenza tecnica.  
Dalla piattaforma, gli esercizi commerciali potranno scaricare il report con gli importi caricati e 
procederanno alla richiesta di pagamento al Comune, con cadenza mensile, mediante fatturazione elettronica, 
consegnando altresì copia del report. Il Comune procederà al pagamento della fattura entro 30 giorni dal 
ricevimento.  
Si precisa che sarà verificata la regolarità contributiva dell’esercente attraverso l’acquisizione del DURC, già 
in sede di istruttoria per l’accreditamento. 
 
Formazione elenco 
Secondo le indicazioni del presente Avviso sarà costituito e formalizzato l’elenco degli esercizi commerciali 
aderenti, che sarà costantemente aggiornato e pubblicato sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.vicenza.it. L’adesione dell’esercizio commerciale implica la sua immediata disponibilità ad 
avviare il servizio in favore dei beneficiari dei “buoni cancelleria”. 
 
Modalità di adesione  
Gli esercizi commerciali interessati potranno presentare la domanda di adesione all’iniziativa per 
l’accettazione di “buoni cancelleria” esclusivamente mediante il modulo allegato al presente Avviso e 
disponibile on-line, unitamente a copia fotostatica di un documento di identità del sottoscrittore, tramite 
posta certificata al seguente indirizzo mail: vicenza@cert.comune.vicenza.it.  
L’elenco degli esercizi commerciali aderenti sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune cinque giorni 
lavorativi dopo la pubblicazione dell’Avviso e verrà costantemente aggiornato con le domande pervenute.  
Le domande potranno essere presentate dalla data della pubblicazione del presente Avviso e fino 
all’accreditamento di massimo 50 esercenti. Il raggiungimento del numero massimo di esercizi accreditati 
sarà comunicato tramite informazione sul sito istituzionale.  
Gli esercenti aderenti dovranno esporre la locandina di “Vicenza Solidale” (che sarà inviata tramite e mail 
agli esercizi accreditati) al fine di evidenziare alla clientela la possibilità di utilizzo dei buoni presso il 
proprio esercizio commerciale.  
 
Ulteriori informazioni  
Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito internet istituzionale del 
Comune di Vicenza: www.comune.vicenza.it. 
 
Per informazioni è possibile rivolgersi a:  
Servizio Istruzione - Tel 0444-222131 e-mail: uffistruzione@comune.vicenza.it.  
 
Informativa privacy (Regolamento UE 2016/679) 
Informativa ai sensi art. 13 Regolamento UE 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati) 
Titolare del trattamento: Il Titolare del trattamento è il Comune di Vicenza, nella persona del Sindaco pro-
tempore, con sede in corso Palladio n. 98 – tel. 0444/221111 – pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it   
Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) e contatti: Il Responsabile per la protezione dei dati personali 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 



(Data Protection Officer - “DPO”) del Comune di Vicenza è raggiungibile al seguente indirizzo e-
mail:dpo@comune.vicenza.it.   
Delegato al trattamento dei dati: il delegato al trattamento è la dott.ssa Elena Munaretto, dirigente del 
Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione, con sede in Levà degli Angeli n. 11, dati di contatto: tel. 
0444/222131 – e-mail uffistruzione@comune.vicenza.it.  
I dati personali raccolti con le domande inoltrate a motivo del presente Avviso saranno trattati con gli 
strumenti informatici ed utilizzati nell’ambito del procedimento amministrativo con modalità conformi a 
quanto previsto della vigente normativa, ai sensi del GDPR n. 679/2016.  
 

Vicenza, _______  

 
   Il Direttore  

dott.ssa Elena Munaretto 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 728 

DETERMINA N. 623 DEL 31/03/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Elena Munaretto

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - FONDO DI SOLIDARIETÀ: 
APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI "BUONI CANCELLERIA" PER 
L'ACQUISTO DI MATERIALE PER LA SCUOLA, A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE IN DIFFICOLTÀ 
IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA SANITARIA C.D. "COVID-19"- CIG ZF7313395F. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013 ART. 23. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

141629 2020 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

SOSTEGNI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 
VICENTINE PER IL SERVIZIO 

ISTRUZIONE

U 04071.04.1391100 20.000,00

141630 2021 UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETA' 
COMUNALE PER COVID-19 PER 

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER IL 
SERVIZIO ISTRUZIONE

U 04011.03.1391101 2.684,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 06/04/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : b8f6075550b2a491c8eca2e97d29af2e9c189dd2 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Lisa Cordaro
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: Nardi Paolo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
4/

20
21

 


	cronoprogramma
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

